Constítuo etiam interea ego Ermengaudus presul sedis Urgclli cum
domno archiepiscopo Narbonensi aliisque episcopis michi consendenti-
bus, ut quicumque homo vel femina ad iam dictum cenobium sancti
Petrí venerít, vet ad ipsam ecclesiam atque ad alia opera ex suo propio
avere aliquem adiutoríum fecerit in pane et vino, auro et argento, vel
aliis rebus, ab omnipotentis Xpisti deriera absolutus permaneat ex
ómnibus maioríbus peccatis linde penitentiam abet. Si quis vero ad
ipsam carítatem, quem vulgo fratrías vocant, bono animo pro Dei amore
convenerít vel adiutoríum ibi sen candela per se vel per suum nundum
direxerít, similiter in Xpisti regno a ianitore regni celorum introductus,
permaneat absolutus ex ómnibus peccatis unde penitentiam accepit,
quantumque ad nos ex nostra parte attinet totum indulgimus. Si vero
aliquis in hoc sanctissimo conventu adiunctus in propia domo aut alicubi
morte fuerít preventus, constituimus et si fierí potest omnes alii fratres
occurrant maximoque cum bonore a confratríbus deductus, cum
missarum sollempniis in predicto cenobio honorífico sepehatur uve dives
sive pauper sit. Si vero indígena fuerít in tantum ut indigeat victu atque
vestitu aut certe fuerít ihfirmitate detentus, non neglegatur ab aliis
confratríbus sed unusquisque per se aut per suum nundum visitare curet
fratrem infirmum usquequo avkhus sanetur Ut autem quis fuerít morte
preventus, unusquisque ex habitatoríbus huius loa in conventu mona-

chorum annumeratus Til- missas in conventu celébralas, unusquisque
presbiter XXX narium pro eo curet explerí. Si vero derícus fuerít qui
propiam ecclesiam teneat et honore sacerdotali sit fultus, -III- tantum-
modo missas cantare studeat. si autem derícus tan tum, et non sacerdos
fuerít, tría psaltería pro exccssu fratris decantet. Enimvero, si frater in
longinqua regione obierít et non potuerít Corpus ad hunc monasterium
deportan, statim ut eius transitus ómnibus notus fuerít, hoc quod
statutum est peragatur pro illius anima. Et in adiutorío iam dicte ecclesie
dimittat unusquisque homo vel femina unum solidum, qui vulgo didtur
grossum. Si ergo pauper fuerít ut hoc ipsum non possit abere, quantum
vires suffiderínt tantura ád iam dictam operam dimittat.

Et ego Wifredus, sánete prime sedis Narbone archiepiscopus, cum
sandissime vite mérito sánete Arelatensis eedesie Raiambailo episcopo,
cum aliis coepiscopis X et Vil- in condlio Narbonensi congregaos,
rogatu Guifredi venerabilis virí, qui iam dicti loa noviter fundator
extitit, pro Dei amore et beati Petrí apostolorum príndpis honore
fadmus constitudonem prephato loco, ut quicumque homo vel femina
iam didam institubonem domni Ermengaudi episcopi Urgellitani
obaudiens ad iam didam venerít, sicuti prelibatum est, pro remissione
suorum peccaminum vel ad iam didam ecclesiam ex rebus propríis vel in
lumine ecclesie adiutoríum fecerit quantum unius denaríi preaum potest
estiman, de potestate Dei et nostra maneat absolutus de -I- ex maioríbus
peccatis quod plus timet et unde maiorem penitentiam abet. Constitui¬
mus etiam ut in diebus sánete XL', quicumque fidelium ibi usque in
Pascha in servido Dei perseveraverit et lampada eius tota -XL*- in
eedesia beati Petrí apostoli arserít, sive ille toto tempore XL' . aliqua
necessitate constrídus ibi perseverare minime potuerít, et tamen
lampada ipsius per totum tempus XL'- in prephata ecclesia competenti
tempore arserít. si penitentiam trium vel duorum aut certe unius diei
tenuerit pro amore Dei et honore sancti Petrí, ex tribus vel duobus unum
diem usque in caput XL' solvimus. Si quis autem pro remissione
peccatorum in penitentiam abet, ut ad ecclesiam sancti Petrí Rome
cupiat pergere et ad iam dictum cenobium sancti Petrí, peregrinus cum
propría candela septies venire etuduerít, tantum illi prosit quomodo si
longi itinerís peregrínadonem tenuerit.Qui vero ad iam didam eccle¬
siam tres magistros vel certe dúos -XL'- diebus in pane et vino atque
redemptione detinuerít, tantum mercedis acdpiat quantum si Sancti
Sepulcrí desiderío ductus illic pergere voluerít, et gratiam Dei promerea-
tur et apostólica benedictione roboratus nostra omnium adfirmadone et
absolutione solvatur.Amen.